



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اردبیل

محل نشست:	ساعت خاتمه: ۹:۳۰	ساعت شروع: ۷:۳۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۱۱/۱۴	شماره نشست: ۹۶
سالن کنفرانس اتاق بازرگانی				

عناوین دستور جلسات

عنوان پیش از دستور:

-----

عنوان دستور جلسه:

- ۱) بررسی ساز و کار ساده سازی صدور مجوزهای کسب و کار در دستگاه های دولتی (نامه شماره ۳۶۱۹۲ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲ معاون اول محترم ریاست جمهوری).  
(ارائه گزارش توسط اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان با توجه به ایجاد سامانه های مربوط به مجوزها توسط وزارتخانه متبوع)
- ۲) بررسی یک دهه درآمد مالیاتی استان اردبیل در مقایسه با کشور  
(ارائه گزارش اداره کل امور اقتصادی استان)

عنوان خارج از دستور:

-----



## مشروح

### پیش از دستور:

نود و ششمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان (نهمین جلسه در سال ۱۴۰۰)، با خیرمقدم گویی آقای پیرمؤذن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان به آقای دکتر عاملی استاندار، اعضای شورا و سایر مدعوین و با تلاوت آیاتی از قرآن مجید، رأس ساعت ۷:۳۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۴ آغاز گردید.

ابتدا آقای پیرمؤذن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان با اشاره به ابلاغ ریاست محترم جمهوری مبنی بر ساده سازی صدور مجوزهای کسب و کار، دستور جلسه اول شورا را بر اساس این دستور اعلام نمود.

### دستور جلسه (۱):

آقای پیرمؤذن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان ابراز داشت: تعدد قوانین یکی از مشکلات اساسی بخش تولید است. تعدد قوانین و نبود نظارت به اجرای صحیح این قوانین یکی از مشکلات اصلی در صدور مجوزها است که در این راستا پنجره واحد در دولت قبل مصوب شده بود اما متأسفانه هنوز به صورت کامل اجرا نشده است.

وی افزود: گلایه از شرایط محیط کسب و کار و قوانین متعدد دست و پا گیر در این زمینه به حدی زیاد است که مقام معظم رهبری در سخنرانی چند روز پیش خود به این موضوع اشاره کردند و بهبود فضای کسب و کار و ساده سازی صدور مجوزها را دستور کار همه دستگاهها قرار دادند.

وی تاکید کرد: آنچه مقام معظم رهبری در سخنرانی خود بیان کردند خواسته چندین ساله بخش خصوصی در امور تسهیل صدور مجوز کسب و کار و بهبود فضای کسب و کار است.

آقای پیرمؤذن در خصوص مشکلات رونق تولید در استان گفت: جذب سرمایه گذار خارجی مستلزم محیط کسب و کار ایده آل است که متأسفانه رتبه کشور ما در دنیا در این زمینه ۱۲۷ است و ما شرایط خوبی برای جذب سرمایه‌های خارجی را نداریم.

دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اردبیل خاطر نشان کرد: مشوقهای سرمایه گذاری، تسهیلات و واگذاری زمین از جمله مواردی هستند که می‌توانند به رونق تولید کمک کنند اما در استان ما در این زمینه‌ها مشکلاتی وجود دارد و نیاز است که برای جذب سرمایه گذار برنامه داشته باشیم.



وی افزود: ما باید بتوانیم مشوق‌های سرمایه‌گذاری در استان را مشخص کنیم، طرح آمایش صنعتی و کشاورزی را داشته باشیم و تسهیل در صدور مجوزات را انجام بدهیم تا رونق تولید در استان اتفاق بیفتد.

آقای پیرموزن در این جلسه ارائه مشوق‌های بانکی، واگذاری زمین و تسهیل در صدور مجوزها را از جمله ضرورت‌های بهبود فضای کسب و کار در استان دانست.

وی با اشاره به تجارب کشورهای مختلف در زمینه حمایت از سرمایه‌گذاران، افزود: در این کشورها بسته‌های سرمایه‌گذاری بر اساس آمایش منطقه‌ای تدوین و در دسترس متقاضیان سرمایه‌گذاری قرار می‌گیرد که لازم است این موضوع مورد نظر قرار گیرد.

وی تسهیل در پنجره واحد سرمایه‌گذاری را در جذب سرمایه‌گذاران خارجی بااهمیت دانست و خواستار کاهش روند صدور مجوزها و اخذ استعلامات متعدد شده، ایجاد یک پایگاه معین برای صدور مجوزها را ضروری دانست.

**آقای دکتر عاملی** استاندار محترم و رئیس شورای گفتگوی استان با اشاره صریح به تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص حذف مقررات غیر ضروری و مخل کسب و کار، آسان‌سازی مجوزها، کاهش مقررات در حوزه تولید، پنجره واحد برای تسهیل صدور مجوزها و نهایتاً بهبود فضای کسب و کار، ابراز داشت: مقام معظم رهبری در سخنرانی اخیر خود به این موضوع اشاره کردند که آمارها در حوزه تولید خوب نیست، قوانین مزاحم تولید حذف نشده‌اند، آسان‌سازی صدور مجوز اتفاق نیفتاده، کاهش مقررات و تعیین پنجره واحد به صورت کامل انجام نشده است.

وی ادامه داد: طبق دستورات مقام معظم رهبری بهبود فضای کسب و کار باید در دستور کار قرار بگیرد که این امر نیازمند داشتن برنامه و تلاش همکاران در دستگاه‌های اجرایی است.

وی افزود: رونق تولید می‌تواند ثروت را در جامعه افزایش دهد و با اشتغال‌زایی از مشکلات اقتصادی جلوگیری کند، ما به دنبال افزایش تولید هستیم و حمایت از تولید هدف اول ماست.

آقای عاملی خاطر نشان کرد: طبق گزارش ارائه شده، استان اردبیل رتبه ۲۷ را در شاخص تولید ناخالص داخلی در کشور دارد که این خود نشانگر همه چیز است و نشان می‌دهد که ما وضعیت خوبی نداریم.



استاندار اردبیل گفت: بعضا همکاران ما در ادارات مختلف در راستای رونق تولید خوب عمل نمی‌کنند و تفاوتی در پیگیری امور مولد با سایر امور قائل نمی‌شوند، این در صورتی است که ما باید مسیر تولید را در استان باز کنیم.

آقای عاملی با تاکید بر تسهیل روند سرمایه گذاری در استان، هموار شدن این مسیر را موجب افزایش سرانه تولید ناخالص استان دانست.

وی اظهار کرد: مسوولان دستگاههای اجرایی مرتبط با صدور مجوزهای سرمایه گذاری و متولیان بخش خصوصی در خصوص تسهیل در روند سرمایه گذاری باید بیش از پیش تلاش کرده و به تقویت بخش تولید اهمیت بیشتری قائل شوند.

وی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر اهمیت تولید و کاهش مقررات غیر ضروری در حوزه تولید، افزود: ماموریت مسوولان با توجه به تاکید مقام معظم رهبری، مضاعف شده و باید بیش از پیش در این راستا تلاش شده و زمینه سرمایه گذاری و تولید، تسهیل شود.

استاندار اردبیل در ادامه خواستار فعال سازی پنجره واحد سرمایه گذاری، تشریح اطللس سرمایه گذاری و ارائه برنامه های تسهیل در خصوص جذب و حمایت از سرمایه گذاران در اداره کل اقتصاد و دارایی استان شد.

### دستور جلسه (۲):

**آقای نژاد محمد** مدیر کل محترم امور اقتصادی و دارایی استان با اشاره به کارهای انجام شده از جمله: تحلیل شاخص های کلیدی استان، بررسی ساز و کارهای بهبود محیط کسب و کار، شناسایی قوانین و مقررات محل با طرح تعاریف مرتبط با شاخص های اقتصادی در سطح ملی با ارائه جداول مقایسه ای به میزان رشد سالانه در آمد مالیاتی استان و کشور پرداخته، علت پایین بودن شاخص نسبت مالیات بر تولید ناخالص داخلی استان را به ساختار تشکیل دهنده ارزش افزوده بخش های مختلف اقتصادی استان مربوط دانست.

وی همچنین متغیرهای زیادی از جمله ضریب نفوذ مالیات در بخش های مختلف، میزان معافیت ها، ترکیب تولید ناخالص داخلی، عملکرد دستگاه های وصول کننده مالیات و ... را در تشکیل شاخص مالیات بر تولید ناخالص داخلی (T/GDP) موثر دانست.

وی پایین بودن سهم بخش صنعت در تولید استان در مقایسه با سهم این بخش از تولید ملی، عدم وصول در آمد بسیاری از بانک ها و برخی دستگاه های اجرایی، عدم تمرکز دفاتر مرکزی شرکت های بزرگ استانی در خود استان، و معافیت های بخش کشاورزی را (به خاطر ساختار تولیدی استان)، از جمله موارد قابل تأثیرگذار در سهم درآمدهای استانی دانست.



**آقای قلی زاده** مدیر کل محترم امور مالیاتی استان نیز با اعلام اینکه در تبیین برخی شاخص های درآمدی استان لازم است جنبه احتیاط رعایت شود به افزایش وصول مالیات در بخش های مختلف از جمله مالیات بر اشخاص حقوقی (شرکت ها) در طول سالیان اخیر، بر فرهنگ بالای مالیاتی مالیات دهندگان استانی تأکید نمود.

**آقای طباطبایی** دادستان محترم مرکز استان نیز با اشاره به لزوم آمادگی دستگاه های اجرایی در جلسات شورا، بر اعلام به موقع دستورجلسات آتی و سیاستگذاری ضروری برای سال آتی (۱۴۰۱)، تأکید نمود.

**آقای دکتر عاملی** استاندار محترم و رئیس شورای گفتگوی استان ضمن تقدیر از عملکرد اداره امور مالیاتی استان در اخذ مالیات، تأکید کرد: با اینکه عملکرد خوبی در اخذ مالیات داشته ایم اما افزایش مالیات زمانی خوب است که افزایش تولید داشته باشیم، پس باید برای رونق تولید در استان تلاش کنیم.

وی با بیان اینکه حمایت از تولید خط قرمز ماست، افزایش درآمدهای مالیاتی را به شرط افزایش تولید و درآمد، دارای توجیه دانست.

**آقای عاملی** تصریح کرد: رونق تولید در استان علاوه بر رشد اقتصادی، افزایش میزان درآمدهای مالیاتی را به دنبال دارد و هموار شدن مسیر سرمایه گذاری، سرانه تولید ناخالص استان را افزایش می دهد.

وی با توجه به اهمیت ساده سازی فرآیندهای صدور مجوزهای کسب و کار، این موضوع را برای جلسه آینده شورا تکلیف نمود.

**خارج از دستور :**

جلسه با نثار صلوات بر محمد و آل محمد در ساعت ۹:۳۰ خاتمه پذیرفت. /



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	(دستور جلسه شماره ۱): بررسی ساز و کار ساده سازی صدور مجوزهای کسب و کار در دستگاه های دولتی (نامه شماره ۳۶۱۹۲ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲ معاون اول محترم ریاست جمهوری).	مقرر گردید اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان، باتوجه به اهمیت ساده سازی فرآیند صدور مجوزهای کسب و کار در استان، این موضوع را با آمادگی و با پیشنهادات معین اجرایی و عملیاتی در راستای ساده سازی، آسان سازی و کاهش مقررات بازدارنده و مخل، در جلسه آتی شورا ارائه دهد.
۲	(دستور جلسه شماره ۱): بررسی ساز و کار ساده سازی صدور مجوزهای کسب و کار در دستگاه های دولتی (نامه شماره ۳۶۱۹۲ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲ معاون اول محترم ریاست جمهوری).	در راستای تقلیل زمان و کاهش بروکراسی در فرآیند بررسی و صدور مجوزهای کسب و کار، موضوع صدور از طریق یک پایگاه معین انجام پذیرد.
۳	(دستور جلسه شماره ۲): بررسی یک دهه در آمد مالیاتی استان اردبیل در مقایسه با کشور	اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان، نسبت به فعال سازی پنجره واحد سرمایه گذاری و ارائه اطلس سرمایه گذاری استان با پیشنهاد برنامه های تسهیل جذب و حمایت از سرمایه گذاری اقدام و نتایج آن را گزارش نماید.
۴	(دستور جلسه شماره ۲): بررسی یک دهه در آمد مالیاتی استان اردبیل در مقایسه با کشور	در راستای افزایش تولید ناخالص داخلی و درآمدهای استانی، کمک به توسعه صنعتی استان در کنار توسعه بخش کشاورزی (با توجه به معافیت های گسترده بخش) و حمایت از تولیدات داخلی و سرمایه گذاری های جدید در بخش های دارای مزیت نسبی، در زمره وظایف اصلی دستگاه های اجرایی و سازمان های متولی در استان قرار گیرد.

موضوعات ملی و فراگیر		
ردیف	عنوان دستور جلسه	پیشنهاد / پیشنهادات



فرم صورتجلسه و مصوبات ..... نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان .....  
( پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

-----	-----	۱
-------	-------	---